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Referat af HB-møde 08 – 18.-19. januar 2025 
på Spejderbakken, Vejle 

 
Til stede: Alberte Peiding, Anette Nørgaard Jappe, Cathrine Neidel Preussler (dog ikke pkt. 3), 
Leah Porse Rasmussen, Lotte Bak Sørensen, Kamilla Schack Larsen, Rikke Gejlsø Asmussen 
(fra pkt.2), Winnie Berndtson og Betina Juul Nielsen (referent). 
 
Fraværende: Amalie Drost Bak Domino 
 
Desuden: 
Under pkt. 2: kommunikationskonsulent Karoline Mathilde Rasmussen 
Under pkt. 3: Tina Carøe Rosenkilde og Denice Søgaard 
Under pkt. 6: Cecilie Viborg Nielsen og Marie Torp Christensen 
 
Fraværende: 
 

Pkt. Dagsorden 
  

1.  Godkendelse af dagsorden og referat 
Dagsorden godkendt. 
 
Referat af HB-mødet den 16. december 2024 blev godkendt med få rettelser. 

  
2. Kommunikationstræning 

Der blev budt velkommen til Karoline og sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Karoline gennemførte en række involverende øvelser med hovedbestyrelsen og gav 
oplæg om ”den gode fortælling”. 

  
3. Evaluering af NYS 2024 

Der blev budt velkommen til Tina og Denice og sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Tina og Denice præsenterede væsentlige pointer fra de indsamlede evalueringer og 
statistiske data. 
 
Hovedbestyrelsen bidrog med deres input og drøftede de indsamlede evalueringer. 
 
Drøftelsen af evalueringerne tages med i planlægningen af det kommende NYS-
kursus. 
 

4. Ungeindsats på NYS-kursus 
 Sagsfremstillingen blev fremlagt. 

 
Hovedbestyrelsen drøftede, hvordan en ungeindsats på NYS-kursus 2025 kan 
udformes og besluttede at vende sagen på RC-mødet 2. februar samt at indhente 
mere viden inden de træffer en endelig beslutning. 
 

5.  Fravalgsmåling 
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Sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Centrale pointer fra spørgeskemaundersøgelse blev fremlagt og suppleret med 
aktuelle data om medlemmer og grupper herunder gruppers medlemsudvikling. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forskellige scenarier for anvendelse af den indhentede 
viden og besluttede at nedsætte en arbejdsgruppe, der får til opgave at identificere 
konkrete løsninger/indsatser (inkl. ressourceforbrug). 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at viden præsenteres i Formanden fortæller og på det 
kommende RC-møde. 

  
6. Besøg fra SL2026 lejrchefer 

Der blev budt velkommen til Cecilie og Marie og sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Cecilie og Marie præsenterede sig og deres interne fordeling af ansvarsområder. 
De redegjorde for aktuel status på SL2026. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede med Cecilie og Marie, hvordan korpset kan byde ind med 
hjælp og hvad det betyder, at der ikke er pigespejdere centralt placeret i lejrledelsen 
denne gang. 
 
Marie og Cecilie takkede hovedbestyrelsen for god opbakning til lejrledelsens 
visioner og beslutninger. 

  
7. Fortsættelse af PigespejderFokus  

Sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Aktuel status for PigespejderFokus blev præsenteret. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forslaget om at fortsætte med PigespejderFokus ved at 
drøfte argumenter for og imod PigespejderFokus.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede at fortsætte med PigespejderFokus. 

  
8. Evt.  

 NYS2025 tema 
Teamet for NYS-kursus 2025 er: Nysgerrighed på skaberværket 
 
Spire-smuttelandslejr 2025 
Der følges op på status for projektgruppen med projekt-tovholderen. 
 
International status 
Hovedbestyrelsen fik en status på det internationale område. 
 
Ny Vice-IC er ved at komme godt ind i arbejdet.  
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Der var PFD/DSC-weekend første weekend i januar. 
 
Den Internationale Tænketank, som ser på, hvad korpset skal have som erstatning 
for Spejderhjælpen besøger HB-mødet i marts med en orientering. 

 


